Министерство

градостроительнойдеятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 3.1.10 Положения о министерстве

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области

от 16 апреля 2020 г. № 308, а также в связи с допущенной технической ошибкой

приказываю:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Нижнего

Новгорода, утвержденные приказом департамента градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области

от 30 марта 2018 г. № 07-01-06/22, следующие изменения:

1.1. В градостроительных регламентах подзоны ТО-1.7 территориальной

зоны многофункциональной застройки городского центра и городских

подцентров за пределами исторического района и охранных зон объектов

культурного наследия ТО-1 статьи 30.2. "Градостроительные регламенты зоны

многофункциональной застройки городского центра и городских подцентров за

пределами исторического района и охранных зон объектов культурного

наследия ТО-1" строку "Предпринимательство 4.0" таблицы изложить в

следующей редакции:

31 мая 2023 г.  07-01-03/50

 О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города

Нижнего Новгорода, утвержденные приказом

департамента градостроительной

деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 30 марта 2018 г.

№ 07-01-06/22

 2

"

Предприн
имательст

во 4.0

Размещение
объектов

капитального

строительства в
целях

извлечения

прибыли на
основании

торговой,

банковской и
иной

предпринимател

ьской
деятельности,

помещения в

которых
соответствуют

видам

разрешенного
использования с

кодами 4.1, 4.4,

4.5, 4.6, 4.7, 4.8,
4.9

нежилое
здание

общественн

ого
назначения

хозяйственн
ые

постройки;

гараж для
служебного

автотранспо

рта;
инженерны

е

сооружения
коммунальн

ого

обслуживан
ия;

сооружения

инженерной
защиты

* * 48
00

* * * 4 ** 100 ** **

".

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. Направить настоящий приказ главе города Нижнего Новгорода.

2.2. Направить в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по

Нижегородской области в электронной форме сведения о границах

территориальных зон, содержащие графическое описание местоположения

границ территориальных зон и перечень координат этих границ в системе

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости в течении 5 рабочих дней с даты принятия настоящего приказа.

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода в Федеральной

государственной информационной системе территориального планирования в

соответствии с требованиями статьи 57.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода:

3.1. Обеспечить опубликование настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода в порядке,

 3

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

3.2. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода на официальном сайте

администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 19 января 2023 г.

Министр                                                            М.В. Ракова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23